,.

• PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 9.434/2017

"ANULA RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
CONSOLIDADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

CONSIDERANDO a inscrição em "Restos a Pagar
Processados" detalhado pelo Sistema de
Contabilidade;

O Prefeito de São Mateus, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, em especial as
previstas no artigo 107, inciso VI, da LE.:i Orgânica
Municipal e em conformidade com o art. 36 da Lei
Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964 e
disposições do art. 105, inciso li, letra "b" do
regimento interno do Tribunal de Contas do Estado
do Espírito Santo.

DECRETA:

Art. 1 º. Fica anulado o saldo inscrito em "Restos a Pagar
Processados" no valor de R$ 368.667,77 (trezentos e sessenta e oito mil, s~iscentos e
sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), conforme prescrição do Decreto Federal
nº 20.910/1932.

Segue detalhamento abaixo:

Ano Nº Data Credor Nº Processo
Sld Liq

Liquidação Pagar
~, Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

2009 3920 30/06/2009 TATIANY DA SILVA PIROLA 317.837/2009 40,00

2011 6348 22/12/2011 DIVERSOS INATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE 0000001/ 2011 17.967,09

2011 3438 29/06/2012 WANDERNKOLK DO AMARAL MOTTA -ME 331.979/2010 0,02

2011 6611 28/12/2012 MARJAN CONSTRUTORA LTDA- ME 016.675/2011 2.123,84

2011 4869 27/09/212 BARRA NOVA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA-ME 016.742/2011 6.952,91

2011 3703 19/08/2011 IZAURA BRAMBIBI RIVOLTA DE OLIVEIRA 000.929/2011 40.243,87

2012 3514 22/07/2012 DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE 0000001/2012 151,00

2014 390007/2014 24/01/2014 TELEFONICA BRASIL S.A 000.465/2014 128,02

2014 390008/2014 24/01/2014 TELEFONICA BRASIL S.A 000.465/2014 38,11

2012 0002797/2012 31/05/2012 ADRIANE ZEFERINO LEMOS 007.934/ 2012 25,00

2012 0003638/2012 11/07/2012 MINISTERIODA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 010.975/ 2012 52,25

2012 0004396/2012 03/08/2012 POSTO MAR NEGRO LTDA 009.515/ 2011 0,40

2012 0004071/2012 27/08/2012 DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE 0000007/ 2012 453,00

2012 0004652/2012 05/ 09/2012 DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE 0000001/ 2012 272,00

2012 0005062/2012 04/10/2012 LUZIA LOTERIA 014.904/2012 2.283,09

2012 0005064/2012 04/10/2012 FERNANDO AUGUSTO AGRUIAR DE MIRANDA 014.905/2012 228,31

2012 0005065/2012 04/10/2012 JOSE GERALDO DE ANDRADE 015.626/2012 228,31

2012 0005063/2012 04/ 10/2012 DUSA BETHANIA ADEORLATO CONCEIÇAO 000001/2012 1.842,96

2012 0006378/2012 19/12/2012 SAAE- SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 015.983/2012 9,00

2012 0005900/2012 30/11/2012 GUIHERME RODRIGUES PEREIRA 005.287 /2012 125,00

2012 006452/2012 20/12/2012 CONTROLADORIA - ADIANTAMENTO 001.249/2012 1.676,04

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

' 2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2015

2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

0006491/ 201 2 25/ 10/ 2013

0004646/ 2013 28/ 12/2012

0003551/ 2013 15/ 08/2013

0000104/ 2013 11/ 01/ 2013

0002633/ 2013 24/ 06/2013

0000228/2013 22/ 01/ 2013

0000229/ 2013 22/ 01/2013

0000230/2013 21/ 03/ 2013

0001162/ 2013 22/01/ 2013

0002S86/ 2013 20/06/ 2013

002587 /2013 20/06/ 2013

0003264/ 2013 30/07/2013

0001610/ 2013 16/04/2013

0001017/2013 13/ 03/ 2013

0002472/ 2013 11/ 06/2013

0002473/ 2013 11/ 06/ 2013

0003996/ 2013 11/09/ 2013

0004012/ 2013 23/ 09/ 2013

0002045/2013 13/05/ 2013

0002112/ 2013 21/05/ 2013

0002108/ 2013 21/05/ 2013

0002619/ 2013 24/06/ 2013

0002493/ 2013 11/06/ 2013

0002977/ 2013 12/07/ 2013

0002995/ 2013 12/07/2013

0003607 /2013 20/ 08/ 2013

0003737/ 2013 30/ 08/ 2013

0004007 / 2013 12/ 09/2013

0004165/ 2013 24/ 09/ 2013

0004166/ 2013 24/ 09/ 2013

0004167/ 2013 24/09/ 2013

0004169/ 2013 24/09/ 2139

0004171/ 2013 24/09/ 2013

0004172/ 2013 24/09/ 2013

0004173/ 2013 24/09/2013

0004175/ 2013 24/09/ 2013

0004176/ 2013 24/ 09/2013

0004177/ 2013 24/ 9/ 2013

0004178/ 2013 24/ 09/2013

0004179/ 2013 24/09/ 2013

0004180/ 2013 24/ 09/ 2013

0004182/2013 24/09/ 2013

0004214/ 2013 24/09/ 2013

0004215/ 2013 24/09/ 2013

0004690/ 2013 29/10/ 2013

0004689/ 2013 29/ 10/ 2013

0005414/ 2013 06/ 12/ 2013

0004897/ 2013 31/10/ 2013

0004995/ 2013 13/11/2013

0390057/ 2014 19/ 11/2014

0000004/ 2015 24/01/ 2015

0000069/ 2015 24/ 08/2015

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ASSOCIAÇÃO DE MORADRES NOVA ESPERANÇA

ROMULO SARTORIO

JOSE CALVI SNTORIO EOUTRO

ESTRUTURAL CONSTRUTORA E INCORPORDORAL TDA

POSTO MAR NEGRO L TDA

CONTAUTO CONTN UTOM L TDA

CONTAUTO CONTN AUTOM LTDA

CONTAUTO CONTN AUTOM LTDA

MASTER SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA- EPP

VIAÇÃO SÃO GABRIEL L TDA

VIAÇAO SAO GABRIEL L TDA

VIAÇAO SÃO GABRIEL L TDA

VIAÇAO SAO GABRIEL L TDA

FEST SHOW EVENTOS L TDA

EQUER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

EQUER COMERCIO E SERVIÇOS L TDA- ME

RASTRO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME

RASTRO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS L TDA- ME

MARJAN CONSTRUTORA LTDA- ME

MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS GALDINO

LEOTIDES PEREIRA DE AZEVEDO

BENEDITO BARBOSA FILHO - ME

MANOELITO EMILIO DE AMEIDA- ME

IEMA - INST.ESTADUAL DE MEIO AMB.E REC.HIDRICOS

SUZANA FERREIRA DE SA DOS SANTOS

DETRAN- ES

GETALVARO GOMES DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO E.S -UFES

A~AE-ASSOCIAÇAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXEPC DE
SAO
BIG MAQ CM DE MAUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CAIXA DEPREVIDENCIA E ASSSITENCIA

DIO DEPARTAMENTO DE I MPRENSA OFICIAL

ESCELSA - ESP.SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/A

INGRID REGIS DE FREITAS

JEFFERSON FERNANDES DA COSTA

PAULO TITO REGONINI- ME

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SANTOS ENGENHARIA COM.E GERENCIAMENTO LTDA

TELEFONICA BRASIL S.A

TELEMAR NORTE LESTES/ A

TELEST CELULARS/A

VERDAN SUETI CONSTRUÇÕES E PREM.L TD-EPP

DIO DEPARTAMNTO D IMPRENSA OFICIAL

JOSIMAR D OLIVEIRA MENDONCA

MARCELO DE OLIVEIRA

JADIR CARMINATI BACHETTI

RT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS L TDA

SANDRA VALERIA SPAGNOL

CENTRAL U NHARES E INSPEÇOES VEICULARES L TDA

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

BIGCARD ADM.DE CONVENIOS E SERV LTDA

342.679/ 2010

342.679/ 2010

342.679/ 2010

003.674/ 2012

009.515/ 2011

017 .548/ 2012

017.548/2012

017.548/2012

018.061/ 2012

008.496/212

008.496/ 2012

008.496/ 2012

008.496/ 2012

014.101/ 2011

019.895/ 2012

019.895/2012

000785/ 2013

000785/ 2013

016.675/ 2011

014222/ 2012

003.672/2012

021.588/2012

011.887/ 2013

013209/2013

013987 / 2013

016.032/ 2013

016.362/2013

015. 723/ 2013

1861/2011/ 2013

1861/ 2011/ 2013

1861/011/ 2013

1861/ 2011/2013

Q 1861/ 2011/ 2013

1861/ 2011/2013

1861/ 2011/ 2013

1861/2011/ 2013

1861/2011/ 2013

1861/2011/ 2013

1861/ 2011/ 2013

1861/ 2011/2013

1861/ 2011/ 2013

1861/ 2011/ 2013

302.279/ 2008

281.559/2008

019.566/2013

019.565/2013

020.637 /2013

021.165/2013

021.279/ 2013

023.326/ 2014

0000001/ 2015

009.105/ 2013

36,00

351,28

1.053,82

78.700,28

131,06

519,93

631,44

911,40

272,06

12.902,13

13.792,13

30.430,08

8.182,08

1.632,00

179,84

179,84

2.002,00

38.894,75

1,58

11.000,00

15.000,00

873,48

40,00

3.000,00

320,00

1.125,33

80,00

1.980,00

2.352,00

8.230,00

2.083,10

585,20

14.826,64

22,00

2.000,00

419,91

3.531,00

0,01

71,21

2.676,83

6.518,56

7.400,00

0,20

75,00

150,00

150,00

400,00

40,00

1.008,00

59,00

61,00

672,11

,.........,

• PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

2015 0000070/ 2015 24/ 08/ 2015

2016 0000070/ 2016 30/ 11/2016

2016 0000006/ 2016 29/ 01/ 2016

2016 0000007/ 2016 29/01/ 2016

2016 0000049/ 2016 30/09/2016

2016 0000008/2016 29/01//2016

baixa dos reg istros.

publicação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

BIGCARD ADM.DE CONVENIOS E SERV LTDA

DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE

TOTAL

009.105/ 2013 1.426,20

0000001/ 2016 1.377,04

0000001/ 2016 5.062,67

0000001/ 2016 5.197,18

0000001/2016 2.506,18

0000001/2016 704,00

368.667,77

Art. 2°. O Departamento de Contabilidade providenciará a

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua

abinete do prefeito
ês de dezembro

nicipal de São Mateus, Estado do
do ano de dois mil e dezessete